
COMUI\E DI CATENANUOVA
PROV. DI ENNA

SETTORE SOLIDARIETA' SOCIALE

aa zf (st(eals

Df,TBRMINAZIONE DEL RESPONSABILB DEL IV SETTORE
N.2 DEL 2710112015

Oggetto: Concessione assegno nucleo familiare aisensi dell'art 65 L.448198 e s.m.i. -anno20l4

IL RESPONSABILE

Nominato dal Sindaco cou determina n. 3 del 0210112014

RICHIAMATO I'an. 65 della legge no 448 del 23.12.1998 e successive modificazioni ed integrazioni.

che dispone nell'ambito delle iniziative in favore di nuclei familiari in condizioni di disagio economico, il
riconoscimento di un assegno al nucleo familiare, con tre o piir figli minori:

VISTI:
- il Decreto legislativo no 109 del 31.03.1998 avente per oggetto "Definizione e criteri unificati di valutazione

deila situazione economica dei soggetti che richiedono prestazioni sociali agevolate" e successive modifiche;
- il D.P.C.M. no 221 del 07.05.1999 avente per oggetto "Regolamento concernente le modalità attuative e gli
arnbiri di applicazione dei criteri unificati di valutazione della situazione economica dei soggetti che richiedono

prestazion i sociali agevolate";
- il D.P.C.M. no 305 del 21.07.1999 avente per oggetto "Regolamento recante disposizioni per la certitìcazione

della situazione economica dichiarata, a norma dell'art.4 comma 5, del decreto legislativo 31.3.1998, no109;

- il D.M. no 306 del 15.07.1999 avente per oggetto "Regolamento recante disposizioni per gli assegni di
maternità e per il terzo figlio a norma degli articoli 65 e 66 della legge n" 448198 come modificati dalla legge n"
l4:1 del 17.05.1999:
- il D.P.C.M. n.242 del04.04.2001 :

- il D.M. n.337 del 25.05.2001 avente ad oggetto "Regolanrento recante modifiche al decreto del Ministro per la

solidarietà sociale 2111212001 n.452, in materia di assegni di maternità e per i nuclei familiari con tre fìgli
minori";

VISTA la domanda pervenuta a questa Amministrazione, tendente ad ottenere il beneficio previsto

dall'art.65 della legge n' 448/98 per I'anno 2013:
DATO ATTO che I' istanza è stata documentata, ai fini della individuazione della situazione

economica del nucleo familiare. con rre o pirJr figli minori, con la dichiarazione sostitutiva di cui alla L.

445',2000:
VTSTA la rivalutazione deteminata dalla Presidenza dei Ministri - Dipartimento per le politiche della

famiglia, pubblicata sulla GURI n. 43 del 201022013 relativa all'anno 2013;

RILEVATO dalla documentazione prodotta, che I'assegno al nucleo familiare richiesto, è riferito ai

nuclei con tre o piir figli minori, così come richiesto dalla normativa;
TUTT. quanto Premesso 

DETERMINA
l. di concederenel rispettodel D.Lgs. 19612003 sullaprivacy,il beneficiodell'assegnoal nucleofamiliareai

sensi dell'art. 65 della legge 448/98 e s.m.i. all' avente diritto EzzediniAhmed nato il 30/09/1965;

2. di trasmettere tale riconoscimento all'INPS. in quanto Ente erogatore, per la liquidazione delle spettanze.

3. il beneficio di che trattasi cesserà dal primo giorno successivo a quello in cui venisse a mancare il requisito

relativo alla composizione del nucleo familiare, ai sensi del decreto lgs 3l103/98, n.109 come modificato

dal D.lgsn. 130/2000i1 requisitodel valoreindicatoredellasituazioneeconomica.
4. di dare atto che il presente prowedimento viene pubblicato all'Albo Pretorio nel rispetto della tutela della

privacy ai sensi del D.Lgs n.196/03.

IL RESP.LE DEL PROCEDIMENTO
Santa Leanza

IL RESP.LE DEL SETTORE
Dott.ssa-A-Cuocina

i*^, te* Jr*\


